ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
’’О внесении изменений в Закон Ставропольского края

"О перераспределении полномочий по организации регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным

электрическим транспортом между органами местного самоуправления
муниципальных образований Ставропольского края и органами

государственной власти Ставропольского края"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон
Ставропольского края "О перераспределении полномочий по организации регу­
лярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским
наземным электрическим транспортом между органами местного самоуправления
муниципальных образований Ставропольского края и органами государственной
власти Ставропольского края" и в соответствии со статьей 26 Устава (Основного
Закона) Ставропольского края направить его Губернатору Ставропольского края
для подписания и обнародования.

Исполняющий полномочия пре.
Думы Ставропольского края
первый заместитель председа
Думы Ставропольского края Д.Н. Судавцов

г. Ставрополь
30 октября 2025 года
№ 1668-VIIДСК

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края
"О перераспределении полномочий по организации регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным

электрическим транспортом менаду органами местного самоуправления
муниципальных образований Ставропольского края и органами

государственной власти Ставропольского края"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 12 ноября 2020 г. № 121-кз

"О перераспределении полномочий по организации регулярных перевозок пас­
сажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электри­
ческим транспортом между органами местного самоуправления муниципальных
образований Ставропольского края и органами государственной власти Ставро­
польского края" следующие изменения:

1) в наименовании слова "автомобильным транспортом и" исключить;
2) в абзаце первом статьи 1 слова "по организации регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным элек­
трическим транспортом" заменить словами "по организации регулярных перево­
зок пассажиров и багажа городским наземным электрическим транспортом";

3) в статье 4 слова "на пять лет" заменить словами "на шесть лет";
4) в статье 7:
а) часть 3 признать утратившей силу;
б) дополнить частями 4 - 7  следующего содержания:
"4. Полномочия органов местного самоуправления по организации регу­

лярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом, в том
числе по организации контроля за осуществлением таких перевозок, осуществ­
ляются данными органами самостоятельно в соответствии с Федеральным зако­
ном.

5. Правовые акты Ставропольского края, принятые по полномочиям по ор­
ганизации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транс­
портом, указанным в статье 2 настоящего Закона, действуют в части, не проти­
воречащей Федеральному закону, до вступления в силу муниципальных право­
вых актов органов местного самоуправления.

6. Со дня вступления в силу муниципальных правовых актов органов мест­
ного самоуправления ранее принятые по полномочиям по организации регуляр­
ных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом, указанным в
статье 2 настоящего Закона, правовые акты Ставропольского края не применя­
ются.

2

7. Уполномоченный Правительством Ставропольского края исполнитель­
ный орган Ставропольского края обеспечивает передачу документов, подтвер­
ждающих выдачу свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальным
маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транс­
портом, карт муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и
багажа автомобильным транспортом, а также заключенных государственных
контрактов, утвержденных в соответствующем порядке расписаний движения
автобусов по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и
багажа автомобильным транспортом и иных соответствующих документов орга­
нам местного самоуправления.".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2026 года.

Исполняющая обязанности
Губернатора Ставропольского края
заместитель председателя |
Правительства Ставропольского кр
министр финансов Ставропольской Л.А. Калинченко

г.Ставрополь
31 октября 2025 г.
№ 90-кз